Указ Президента РФ N 170

Указ Президента Российской Федерации от 9 февраля 2010 г. N 170 "Об удостоверении казака, выдаваемом членам казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации"

Опубликовано 11 февраля 2010 г.

Вступает в силу 11 февраля 2010 г.

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2005 г. N 154-ФЗ "О государственной службе российского казачества" постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

а) Положение об удостоверении казака, выдаваемом членам казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации;

б) образец бланка удостоверения казака, выдаваемого членам казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.

2. Установить, что:

а) замена ранее выданных удостоверений казака на удостоверения нового образца осуществляется в течение двух лет;

б) лицам, принятым в члены казачьих обществ после вступления в силу настоящего Указа, выдаются удостоверения казака нового образца;

в) изготовление удостоверений казака осуществляется за счет средств казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Российской Федерации
Д. Медведев
Положение об удостоверении казака, выдаваемом членам казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации

1. Удостоверение казака является основным документом, подтверждающим членство в казачьем обществе, внесенном в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации (далее - казачье общество), чин и занимаемую должность в казачьем обществе.

2. Бланки удостоверения казака изготавливаются и заполняются на русском языке по утвержденному образцу, единому для Российской Федерации.

3. Удостоверение казака действительно на территории Российской Федерации при наличии паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации.

4. Удостоверение казака выдается сроком на пять лет с продлением на последующие 5-летние периоды.

5. В удостоверение казака вносятся следующие сведения:

а) наименование казачьего общества;

б) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения;

в) отметка о присвоении чинов;

г) занимаемая должность в казачьем обществе;

д) отношение к военной службе;

е) особые отметки (участие в боевых действиях);

ж) отметка о наличии государственных наград;

з) отметка о наличии иных наград и нагрудных знаков;

и) отметка о наличии оружия;

к) отметка о продлении срока действия удостоверения казака.

6. Удостоверение казака выдается правлением войскового и (или) окружного (отдельского) казачьего общества.

7. Владелец удостоверения казака несет ответственность за его сохранность. За утрату, порчу, небрежное хранение и передачу другим лицам удостоверения казака виновный привлекается к ответственности в соответствии с уставами казачьих обществ.

8. Удостоверение казака подлежит сдаче при его замене или при исключении его владельца из членов казачьего общества.

9. Бланки удостоверений казака являются документами строгой отчетности.

[image: image1.jpg]O6pasey
6MaKKa YAOCTOBEPEHNR Ka3aKa, BIAABAEMOTD HNIEHaM KASAULMX OBLIECTS,

‘& Poccuiickoi Geaepatinh

YAOCTOBEPEHUE
KABARA

W.BOEHIAN CAVREA

[y —

(ECEHNbIX B FOCYRAPCTBEHHbIii peecTP Kasauswx obliiecTs

00 ¥ 000000

[m—

Bowncaos e

[—

[rC—

lipuian
Moo

From == =
Tipuass
[
[I—— [ —
ipwan ipunar =
[ = - —

[ —

00 % 000000
L OBUIECBEABIH

¥ 0CORHEOTMETI
(acrue Gocmslersuss)

00 % 000000
V1 TOCYMPCTBEIIIKE HATPANA

YAOCTOBEPEHME KABAKA
00 ¥ 000000

o (o

Topo,

Crauna =
Xop.
Kes e rocroseponte

Topce, AGVRGCTHOO AN, BMARMHETD
frr—

pr—,

00 % 000000

Kasowdon..

Tipcaoon upmsason (pacaapmrcines)

| 00 % 000000
VILHHLEHATPANK M HATPAATIE SHAKH

00 % 000000
VUL OTMETKA O HAISI OPYAIUA

o | Ko sony
o | oo

eroun oo,
oacpopos

Kaswau

T e —

[——

-

[T ———— [T p———

[rrer——

[r—

Bammaesas pavoen.

§ sy Salie ! FerLi
| — ik [——— !
— =~
T o
o 5 | AencTaAY)cTORRPENMA KASARA
e [

[————

DR |
|

fressegPmingy Sty nenort B

Habpan (asnincn)

Fnmacnan yovetoers Samacsan asnoers s
[ g vt

I

[ g i

| i sy s |
7 T eroepeen e mer ot
om0 g 30 T 1o

oot i et otippent i
e |

e